PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 218/2020 - GP.

Porto Ferreira, 07 de maio de 2020.

Exmo Sr.
JOSÉGUSTAVO BRAGA COlUCI
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 113/2020

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador Alan João Orlando, seguem anexas informações da Sra.
Vera lucia Visolli, Secretária de Saúde.

Sendo o que me cumpria para o momento, renovo protestos

de estima e consideração.

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-015

Fone: (19) 3589-5201 /3589-5202/3589-5203
www.portoferreira.sp.gov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br

~

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE SAÚDE
PORTO FERREIRA

Ofício SS nO. 326/2020

Porto Ferreira, 28 de abril de 2020.

Ref.: Requerimento nO113/2020 - Vereador Alan João Orlando

Venho por meio deste, em atendimento ao requerimento formulado
pelo Sr. Vereador Alan João Orlando, solicitando informações sobre vacinação dos
idosos e prevenção ao Coronavírus, informar conforme segue:

1) Em relação à vacinação de gripe para os idosos, todas as regiões do
município foram atendidas?

R: Sim.

A Secretaria de Saúde realizou a vacinação de 7.035 (sete mil e trinta
e cinco) idosos, atingindo assim 105,66% da meta estipulada pelo Ministério da Saúde.

Para o alcance da meta realizamos a vacinação casa em casa com 04
(quatro) equipes volantes e nas Unidades de Saúde.

2) No que se refere às informações de Prevenção ao Coronavírus, quais
medidas a municipalidade tem adotado para orientar a população,
principalmente nos bairros localizados nas áreas periféricas?

R: A Prefeitura divulga diariamente o Boletim Epidemiológico com as
informações dos casos suspeitos e confirmados do Coronavírus em nosso Município,
bem como realiza a divulgado de informações sobre a prevenção e medidas nos
principais meios de comunicação.

Sendo só para o momento, certos da atenção, apresento sinceros
votos de estima e apreço.

Atenciosamente.

~~-
Vera Lucia Viso iii

Secretaria de Saúde

limo. Sr.
Marcos André Pereira Silva
Assessor para Assuntos Legislativos

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Rua Bento José de Carvalho, nO620 - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 3589-3700
www.portoferreira.sp.gov.brlsaude@portoferreira.sp.gov.br